

# HJELMELAND KOMMUNE

## Møtebok

SAKSGANG		
Saksnr.	Utval	Møtedato
136/08	Formannskapet	02.12.2008

Arkivkode	Sakshandsamar	Arkivsak/j.post
232	Sigve Hia	07/1201 08/14637

### UTTALE TIL FORSLAG OM GRENSE FOR UTSKRIVING AV EIGEDOMSSKATT I SJØOMRÅDET - GRENSE VED GRUNNLINJENE

#### Forslag til vedtak:

Hjelmeland formannskap går mot Finansdepartementet sitt forslag om å trekkje grensa for kommunane sin adgang til å skriva ut eigedomsskatt ved grunnlinjene, og støttar KS sin høringsuttale.

Hjelmeland, 21.11.2008

Øyvind Bergøy  
rådmann

#### 02.12.2008 FORMANNSKAPET

#### Røysting:

Samrøystes i samsvar med forslag til vedtak.

#### FSK-136/08 Vedtak:

Hjelmeland formannskap går mot Finansdepartementet sitt forslag om å trekkje grensa for kommunane sin adgang til å skriva ut eigedomsskatt ved grunnlinjene, og støttar KS sin høringsuttale.

**Dokumentliste:**

Nr	T	Dok.dato	Avsender/Mottakar	Tittel
4	I	18.11.2008	KS Eiendomsskatteforum	HØRING - FORSLAG OM GRENSE FOR UTSKRIVING AV EIENDOMSSKATT I SJØOMRÅDET - GRENSE V ED GRUNNLINJENE

**Vedlegg:**

Dok.dato	Tittel	Dok.ID
21.11.2008	FraFIN20102008.pdf	42625
21.11.2008	sjøområdet.DOC	42624

**Samandrag:****Fakta:**

KS Eiendomsskatteforum har sendt følgende e-post til kommunen om denne saka den 7. november:

"Finansdepartementet sendte den 20. oktober d.å. ut høringsforslag om å trekke grensen for adgangen til å skrive ut eiendomsskatt ved grunnlinjene.

Dagens praksis går ut på at det skrives ut eiendomsskatt på faste installasjoner ut til territorialgrensen (12 nautiske mil).

Dersom forslaget blir vedtatt som lov, vil dette få store økonomiske konsekvenser for kommuner som har faste installasjoner i området mellom grunnlinjene og territorialgrensen. Saken har også betydning for andre kystkommuner som i fremtiden kan komme til å få anlegg og installasjoner i sjøen. Saken reiser for øvrig spørsmål om kommunenes myndighet innenfor eget territorium. **Saken har følgelig prinsipiell betydning for hele kommunesektoren.**

**Vedlagt følger KS' utkast til hørings svar. Vi vil oppfordre flest mulig kystkommuner til å sende høringsuttalelse. Vi ber kommuner som ikke har kystlinje om å vurdere det samme slik at kommunesektoren står samlet for å forhindre at kommunenes myndighet i kommunenes territorium avgrenses.**

Kommuner som ønsker det, kan i egen høringsuttalelse bruke deler av KS' argumentasjon, eventuelt gi sin tilslutning til KS sin høringsuttalelse. Dersom dere finner at det er argumenter som ikke fremkommer i KS' høringsuttalelse, eller har andre innspill, tar vi også i mot tilbakemelding om dette. Vi ber i så fall om at det fortrinnsvis skjer innen 14.11.08. "

I e-post den 18. november minner KS Eiendomsskatteforum igjen om saka:

"Vi viser til e-post sendt den 7. november med KS' utkast til hørings svar (se nederst). Da vi anser saken som svært prinsipiell og viktig, vil vi igjen oppfordre kommunene til å sende høringsuttalelse slik at kommunesektoren står samlet. Det styrker saken at kystkommuner som ikke blir direkte berørt av forslaget går i mot forslaget om å trekke grensen for eiendomsskatt ved grunnlinjene. Økonomi i regionen og solidaritet med berørte kommuner er grunner som gjør at vi oppfordrer de kystkommuner som ikke allerede har behandlet saken om å gjøre dette. Nedenfor følger mal for saksfremlegg som kan benyttes i denne sammenheng:

## ””KORT BESKRIVELSE AV SAKEN

Finansdepartementet har sendt på høring et notat med forslag om at grensen for utskriving av eiendomsskatt i sjøområdet trekkes ved grunnlinjene, jfr. vedlegg.

## FAKTA I SAKEN

Eiendomsskatteloven har ikke noen klar bestemmelse om hvor grensen for kommunenes adgang til å skrive ut eiendomsskatt i sjøområdet går. Kommunene har i lengre tid skrevet ut eiendomsskatt ut til territorialgrensen, dvs. ut til 12 nautiske mil. Finansdepartementets forslag om å trekke grensen ved grunnlinjene innebærer en betydelig innskrenkning av kommunens adgang til å skrive ut eiendomsskatt, og medfører et betydelig tap for de kommuner som eksempelvis har skrevet ut eiendomsskatt på olje- og gassledninger.

KS har sendt en høringsuttalelse og anmoder alle kystkommuner å sende en uttalelse som går i mot departementets forslag.

## VURDERING

En begrensning av kommunenes adgang til å skrive ut eiendomsskatt i sjøområdet vil ikke bare ramme eiendomsskatteinntekter fra olje- og gassledninger, men sjøkabler for elektrisk kraft, vindmøller og oppdrettsanlegg. Det er grunn til å anta at lovforslaget er kommet etter initiativ fra Oljeindustriens Landsforening.

( x ) kommune vil ikke bli direkte berørt av lovforslaget da kommunen ikke grenser ut mot grunnlinja. Imidlertid vil regionen tape store skatteinntekter fra en eventuell rørledning som fører i land olje eller gass dersom lovendringen blir vedtatt.

KS har oppsummert sin høringsuttalelse slik:

- At høringsforslaget bygger på en uriktig forutsetning om at adgangen til å skrive ut eiendomsskatt i sjøområdet er rettslig usikker
- At høringsforslaget bygger på en uriktig forutsetning om at praksis om utskriving av eiendomsskatt i sjøen er uentydig
- At det vil være prinsipielt meget uheldig dersom kommunene kun gis adgang til å skrive ut eiendomsskatt i deler av sitt territorium
- At hensynet til potensielle grensekonflikter mellom kommunene ikke kan begrunne at eiendomsskatteområdet innsnevres
- At eiendomsskattens begrunnelse ikke tilsier en avgrensning som foreslått
- At forslaget vil føre til en skattemessig forskjellsbehandling av næringsvirksomhet i sjøen og kan åpne for skattemotiverte disposisjoner
- At forslaget vil føre til en vesentlig svekkelse av kommunenes inntektsmuligheter, uten at dette motsvares av en styrking av kommuneøkonomien til andre kystkommuner
- At ikrafttredelse med virkning for skatteåret 2009 under enhver omstendighet er for tidlig

### **Personalmessige vurderinger**

Ingen.

### **Økonomiske vurderinger**

Vil kunne få betydelige negative konsekvenser for regionen.

### **Rådmannens vurdering**

Rådmannen går i mot departementets forslag til lovendring og slutter seg til KS sin høringsuttalelse.

### **Innstilling/vedtak**

( x ) formannskap går i mot Finansdepartementets forslag om å trekke grensen for kommunenes adgang til å skrive ut eiendomskatt ved grunnlinjene, og støtter KS sin høringsuttalelse. ”””

### **Vurdering og konklusjon:**

Rådmannen viser til materiell med utgreiing frå KS som nemnt framanfor. Vidare er lagt med departementet sitt høyringsutkast av 20.10.2008, som det vert vist til i materiellet utsendt frå KS Eiendomsskatteforum, og vidare er lagt ved KS sin høyringsuttale som kommunane nå vert invitert til å slutte seg til.

Rådmannen meiner saka er tilstrekkeleg belyst til at også Hjelmeland kommune kan slutte seg til høyringsuttalen frå KS til Finansdepartementet i denne saka, og tilrår dette.